
All'Ufficio Tributi

OGGETTO: Ravvedimento operoso ai sensi dell’ art. 13 D. Lgs. 472/97  

▯ IMU ▯ TASI

                                    ANNO ___________

Il/la sottoscritt_ ______________________________________________________________

nato a _________________________________________il ____________________________

residente a __________________________________________________________________

in via _____________________________________n. ______, interno ___________________

tel._____________________________e-mail________________________________________

Codice Fiscale ___________________________

C O M U N I C A

che intende avvalersi del Ravvedimento Operoso ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 472/97 per:

regolarizzazione entro 14 giorni dal termine fissato per il versamento (sanzioni ridotte
allo 0,1% (pari ad 1/10 del 1%) per ogni giorno di ritardo e interessi legali calcolati a
giorni di ritardo)

regolarizzazione dal 15° giorno dal termine fissato per il versamento ed entro 30 giorni
dal medesimo termine (sanzioni ridotte al 1,5% (pari ad 1/10 del 15%) e interessi legali
calcolati a giorni di ritardo)

regolarizzazione oltre il 30° giorno dal termine fissato per il versamento ed entro 90
giorni dal medesimo termine (sanzioni ridotte al 1,67% (pari ad 1/9 del 15%) e interessi
legali calcolati a giorni di ritardo)

regolarizzazione  oltre il 90° giorno dal termine fissato per il versamento ed entro 1
anno dal medesimo termine (sanzioni ridotte al 3,75% (pari ad 1/8 del 30%) e interessi
legali calcolati a giorni di ritardo)

regolarizzazione oltre 1 anno dal termine fissato per il versamento ed entro 2 anni dal
medesimo termine (sanzioni ridotte al 4,29% (pari ad 1/7 del 30%) e interessi legali
calcolati a giorni di ritardo)

regolarizzazione oltre 2 anni dal termine fissato per il versamento: sanzioni ridotte al 
5% (pari ad 1/6 del 30%) e interessi legali calcolati a giorni di ritardo.



A tal fine allega in fotocopia il modello di pagamento F24 eseguito a titolo di 
ravvedimento operoso di cui alla presente comunicazione.

Si evidenziano inoltre, nella seguente distinta, gli importi regolarizzati distinti per Codice 
Tributo:

ANNO CODICE 
TRIBUTO

IMPOSTA SANZIONI INTERESSI TOTALE 
VERSATO

Gli interessi legali sono conteggiati nelle seguenti misure e a decorrere dalla scadenza 
dell’obbligazione tributaria fino alla data di effettivo versamento:

o + 0,30% annuo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

o + 0,80% annuo dal 01/01/2019 al 31/12/2019

o + 0,05% annuo dal 01/01/2020 al 31/12/2020

o + 0,01% annuo dal 01/01/2021 al 31/12/2021

o + 1,25% annuo dal 01/01/2022 al 31/12/2022

o + 5,00% annuo dal 01/01/2023 al 31/12/2023

Si informa che, ai sensi del Regolamento europeo n. 679/2016 (Regolamento Generale
sulla  Protezione  dei  Dati  Personali),  i  dati  forniti  saranno  trattati  dal  Comune  di
Cavriago esclusivamente per il  perseguimento delle finalità istituzionali  dell'Ente.  Il
Titolare del trattamento è il Comune di Cavriago con sede in Piazza Don Dossetti n. 1 –
42025 Cavriago (RE). Il Responsabile della protezione dei dati personali è Lepida S.p.A.
Sono incaricati del trattamento dei dati personali i funzionari/dipendenti autorizzati a
compiere  operazioni  di  trattamento.  Per  prendere  visione  dell'informativa  sul
trattamento  dei  dati  personali  in  formato  esteso,  si  rimanda  alla  pagina dedicata
all'informativa privacy del sito istituzionale https://www.comune.cavriago.re.it/privacy  .

_________________, lì ____________ FIRMA_____________________________

   

   Allegati:
      - copia del modulo F24 quietanzato 


